
 

 

UCHWAŁA Nr XXII/227/2016 

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 września 2016 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu 

położonego w rejonie ulic: Toruńskiej, Rzemieślniczej, Dojazdowej, Stolarskiej i Obwodowej. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U z 2016 r. poz. 778, 904, 961 i 1250) w zw. z art. 23 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1133 oraz 

z 2016 r., poz. 566) i art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz.U. poz. 774 i 1688) oraz art. 18 ust. 2 pk 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446), uchwala się, co następuje: 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

 

§ 1.1.  Po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Miasto Inowrocław uchwalonego uchwałą nr XXXIV/350/08 Rady 

Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 października 2008 r., uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Toruńskiej, Rzemieślniczej, 

Dojazdowej, Stolarskiej i Obwodowej, zwany dalej planem miejscowym. 

2.  Załącznikami do uchwały są: 

1)  załącznik graficzny nr 1 zawierający rysunek planu w skali 1:1000 z wyrysem ze studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta w skali 1:5000; 

2)  załącznik nr 2 zawierający rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego; 

3)  załącznik nr 3 zawierający rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz  zasadach ich finansowania. 

 

§ 2.1.  Ilekroć w przepisach uchwały jest mowa o: 

1)  ciągu pieszo-jezdnym – należy przez to rozumieć drogę umożliwiającą ruch pieszych oraz ruch i postój 

pojazdów; 

2)  nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, której nie  może przekraczać ściana 

frontowa budynku, za wyjątkiem elementów architektonicznych jak balkon, wykusz, gzyms, okap dachu, 

podokienniki oraz inne detale, bez prawa przekraczania linii rozgraniczającej danego terenu; 

3)  powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć powierzchnię zajętą przez budynek lub budynki 

obliczaną po obrysie zewnętrznym, bez schodów zewnętrznych, tarasów, podjazdów itp.; 

4)  symbolu terenu – rozumie się przez to identyfikacyjne oznaczenie terenu zawierające literowy symbol 

funkcji terenu wraz z kolejnym numerem; 

5)  terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu wyznaczony na rysunku planu 

miejscowego liniami rozgraniczającymi. 

2.  Pojęcia i określenia użyte w ustaleniach planu miejscowego, a nie zdefiniowane powyżej należy 

rozumieć zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2016 r.

Poz. 3365



§ 3.1.  Ustalenie przeznaczenia oraz zasad zabudowy, obsługi i zagospodarowania terenu następuje 

w oparciu o: 

1)  oznaczenia graficzne planu określone w rozdziale 2 uchwały i na rysunku planu miejscowego; 

2)  ustalenia planu miejscowego określone w rozdziałach 3 i 4 uchwały. 

2.  Ustalenia szczegółowe zapisane są w formie wynikającej ze specyfiki poszczególnych terenów. 

 

Rozdział 2. 

Oznaczenia graficzne 

 

§ 4.  Oznaczenia graficzne na rysunku planu miejscowego: 

1)  granica administracyjna miasta; 

2)  granica obszaru objętego planem miejscowym; 

3)  linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

4)  nieprzekraczalna linia zabudowy; 

5)  granica strefy „W” ochrony archeologicznej; 

6)  maksymalna wysokość nad poziomem morza; 

7)  pas ochronny od wodociągu; 

8)  symbole terenów. 

 

Rozdział 3. 

Ogólne ustalenia planu 

 

§ 5.1.  Ustalenia ogólne planu miejscowego obowiązują dla wszystkich terenów w granicach planu 

miejscowego, o ile ustalenia szczegółowe planu miejscowego nie stanowią inaczej. 

2.  Przeznaczenie terenów: 

1)  dla każdego terenu wyznaczonego liniami rozgraniczającymi ustala się jego przeznaczenie określone 

w ustaleniach szczegółowych; 

2)  przeznaczenie terenu ustala się na rysunku planu miejscowego symbolem literowym i numerem 

wyróżniającym go spośród innych terenów; 

3)  w granicach opracowania planu miejscowego ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

a)  tereny zabudowy usługowej oznaczone symbolem U, 

b)  teren wód powierzchniowych oznaczony symbolem WS, 

c)  teren infrastruktury  technicznej – elektroenergetyka oznaczony symbolem E, 

d)  tereny infrastruktury technicznej – kanalizacja oznaczone symbolem K, 

e)  teren drogi publicznej głównej ruchu przyspieszonego oznaczony symbolem KDGP, 

f)  tereny dróg publicznych dojazdowych oznaczone symbolem KDD. 

3.  Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1)  obowiązuje lokalizacja zabudowy w części działki wyznaczonej nieprzekraczalnymi liniami zabudowy 

określonymi na rysunku planu miejscowego; 

2)  w obrębie jednej działki zabudowa powinna stanowić harmonijny zespół i nawiązywać do siebie 

architektonicznie i kolorystycznie; 

3)  reklamy, szyldy i tablice informacyjne: 

a)  dopuszcza się lokalizowanie szyldów mocowanych prostopadle do elewacji frontowej dostosowanych do 

wystroju elewacji, 

b)  ustala się zakaz umieszczania reklam na elewacjach budynków w sposób  zmieniający lub zakrywający 

elementy wystroju architektonicznego; 

c)  ustala się zakaz lokalizacji reklam wielkoformatowych poza nieprzekraczalnymi liniami zabudowy. 

4.  Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1)  dopuszcza się utrzymanie i ochronę wartościowego drzewostanu i krzewów w formie powierzchni 

biologicznie czynnej; 

2)  działalność gospodarcza i inwestycyjna musi uwzględniać warunki wynikające z ochrony przyrody oraz 

ochrony jakości wód podziemnych; 

3)  ustala się zakaz sczerpywania wód podziemnych; 

4)  nakazuje się zachowanie dopuszczalnych poziomów hałasu wymaganych dla terenów usługowych, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

5.  Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej – zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3365



6.  Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych – nie określa się. 

7.  Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 

1)  ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy określone na rysunku planu miejscowego: 

a)  od drogi publicznej oznaczonej symbolem KDGP – 10,0 m od linii rozgraniczającej drogi, 

b)  od dróg publicznych oznaczonych symbolem KDD – 5,0 m od linii rozgraniczających drogi, 

c)  od terenu wód powierzchniowych – 5,0 m; 

2)  maksymalna wysokość zabudowy: 

a)  budynków mieszkalnych do 9,0 m (w tym maksimum 2 kondygnacje nadziemne z poddaszem 

użytkowym włącznie), 

b)  budynków usługowych do 10,0 m (maksimum 2 kondygnacje nadziemne), 

c)  wolno stojących budynków garażowych dla samochodów osobowych i budynków gospodarczych do 

5,0 m, 

d)  budynków,  składów,  garaży  dla  samochodów ciężarowych i magazynów do 8,0 m; 

e) budynku stacji transformatorowej i przepompowni ścieków do 6,0 m; 

3)  na obszarze objętym planem miejscowym obowiązują nieprzekraczalne ograniczenia wysokości obiektów 

budowlanych (budynki i budowle, w tym inwestycje celu publicznego z zakresu łączności publicznej) oraz 

naturalnych, określone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska Inowrocław oraz na rysunku planu 

miejscowego. Powyższe ograniczenia wysokości obejmują również wszystkie urządzenia i obiekty 

lokalizowane na dachach budynków, z uwzględnieniem tzw. obiektów trudno dostrzegalnych, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

4)  maksymalna wielkość powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni działki lub terenu: 

a)  zabudowy usługowej – 80 %, 

b)  stacji transformatorowych i przepompowni ścieków – 80%; 

5)  wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej: 

a)  zabudowy usługowej – minimalny 0,2, maksymalny 2,4, 

b)  budynków stacji transformatorowych i przepompowni ścieków – minimalnego nie ustala się, 

maksymalny 0,80; 

6)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej: 

a)  terenu zabudowy usługowej – 10%, 

b)  terenu stacji transformatorowej i przepompowni ścieków – 3%; 

7)  gabaryty obiektów: 

a)  minimalna szerokość elewacji frontowej budynku mieszkalnego 8,0 m, 

b)  maksymalna szerokość elewacji frontowej budynku usługowego oraz składów i magazynów - nie określa 

się, przy zachowaniu przepisów odrębnych, 

c)  maksymalna szerokość elewacji frontowej garaży 10,0 m; 

8)  geometria dachów – na wszystkich budynkach dowolna przy zachowaniu warunku określonego w ust. 3 

pkt 2; 

9)  minimalna liczba miejsc do parkowania, w tym miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów 

zaopatrzonych w kartę parkingową i sposób ich realizacji: 

a)  3 miejsca postojowe dla 100 m2 powierzchni użytkowej usług, 

b)  1 miejsce postojowe na 100 m2 powierzchni usług dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 

c)  1 miejsce postojowe na mieszkanie, 

d)  miejsca postojowe realizowane jako naziemne, w granicach działki budowlanej. 

8.  Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią oraz obszarów osuwania się mas ziemnych: 

1)  na obszarze objętym granicami planu miejscowego występują stanowiska archeologiczne nieeksponowane 

w terenie z nawarstwieniami kulturowymi zalegającymi pod powierzchnią ziemi; zespół stanowisk 

archeologicznych objęty został strefą ochrony archeologicznej „W”, której zasięg oznaczono na rysunku 

planu miejscowego; strefa „W” ochrony archeologicznej obejmuje tereny o rozpoznanej na podstawie badań 

zawartości ważnych reliktów archeologicznych. Teren zajmowany przez stanowiska archeologiczne, objęty 

strefą „W” jest dostępny do celów inwestycyjnych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2)  tereny górnicze, obszary szczególnego zagrożenia powodzią oraz obszary osuwania się mas ziemnych na 

obszarze objętym granicami planu miejscowego nie występują. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3365



9.  Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym – 

w granicach planu miejscowego nie wyznacza się obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziału 

nieruchomości. 

10.  Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy: 

1)  ustala się pas ochronny od istniejącego wodociągu szerokości po 2,0 m z każdej strony jego osi, określony 

na rysunku planu miejscowego; 

2)  obszar objęty planem miejscowym położony jest w otoczeniu lotniska Inowrocław, dla którego obowiązują 

nieprzekraczalne ograniczenia wysokości obiektów budowlanych zgodnie z ust. 7 pkt 3. 

11.  Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy komunikacji: 

1)  obsługa komunikacyjna terenu z dróg publicznych oznaczonych symbolami KDD oraz ulicy Rzemieślniczej 

zlokalizowanej poza granicami obszaru objętego granicami planu miejscowego; 

2)  obowiązuje klasyfikacja oraz szerokość w liniach rozgraniczających dróg określona w ustaleniach 

szczegółowych; 

3)  tereny w liniach rozgraniczających dróg przeznaczone są do ruchu i postoju pojazdów, ruchu pieszych, 

lokalizacji infrastruktury technicznej; 

4)  w liniach rozgraniczających dróg publicznych dopuszcza się przykrawężnikowe miejsca postojowe oraz 

lokalizację obiektów i urządzeń służących komunikacji publicznej takich jak: zatoki, przystanki 

autobusowe, wiaty przystankowe oraz elementy małej architektury i kioski; 

5)  w liniach rozgraniczających dróg obowiązuje zakaz lokalizacji reklam. 

12.  Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej: 

1)  zaopatrzenie w wodę z wodociągu miejskiego; 

2)  odprowadzenie ścieków sanitarnych do kanalizacji miejskiej poprzez projektowaną przepompownię 

ścieków lub rozwiązania indywidualne; 

3)  odprowadzenie wód opadowych do kanalizacji deszczowej lub do gruntu z infiltracją podziemną w układzie 

mieszanym z retencją wód na terenie objętym planem, przy zastosowaniu łącznie: studni, rowów chłonnych 

i przewodów drenażowych; tam gdzie występuje narażenie na zanieczyszczenie wód opadowych, 

odprowadzenie ich do kanalizacji deszczowej lub do gruntu po uprzednim podczyszczeniu; dopuszcza się 

wprowadzenie systemu infiltracji wód opadowych z retencją; 

4)  zaopatrzenie w energię elektryczną z projektowanych linii kablowych nn, które wybudować należy ze 

znajdującej się w obszarze stacji transformatorowej „Ino Rzemiosło”; w przypadku zapotrzebowanej mocy 

przez poszczególnych inwestorów powyżej 150 kW zasilanie należy przewidzieć z abonenckich stacji 

transformatorowych SN/nn zlokalizowanych na ich terenie. Słupy oświetlenia powinny być zakończone 

oprawami kierującymi snop światła wyłącznie ku ziemi; 

5)  zaopatrzenie w energię cieplną z indywidualnego, ekologicznego źródła ciepła lub z sieci miejskiej; 

6)  zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej lub źródeł indywidualnych; 

7)  lokalizacja sieci i urządzeń telekomunikacyjnych po spełnieniu wymagań określonych przepisami 

odrębnymi; 

8)  dopuszcza się rozbudowę, przebudowę i wymianę istniejącego w obszarze planu miejscowego  uzbrojenia; 

9)  gospodarka odpadami stałymi - zgodnie z przepisami odrębnymi. 

13.  Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów – nie ustala się. 

14.  Stawki procentowe służące naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości nieruchomości – 30% 

dla wszystkich terenów objętych planem. 

 

Rozdział 4. 

Szczegółowe ustalenia planu 

 

§ 6.  Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 1U, 2U, 3U, 4U: 

1)  przeznaczenie – teren zabudowy usługowej; 

2)  obowiązuje: 

a)  nieprzekraczalna linia zabudowy określona na rysunku planu, 

b) na terenie 3U i 4U zapewnienie swobodnego dostępu do terenu 6WS celem bieżącej konserwacji, 

c)  obsługa komunikacyjna z przyległych dróg, 

d)  strefa „W” ochrony archeologicznej dla terenu 1U, 2U i 4U; 

2)  dopuszcza się: 

a)  usługi rzemieślnicze, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3365



b)  uzupełniającą funkcję mieszkaniową jednorodzinną stanowiącą maksymalnie 40% całkowitej 

powierzchni zabudowy, 

c)  składy, magazyny  i garaże  dla samochodów ciężarowych, 

d)  wolno stojące budynki garażowe dla samochodów osobowych i budynki gospodarcze, 

e)  zachowanie istniejących obiektów i urządzeń z możliwością ich rozbudowy przebudowy, nadbudowy lub 

wymiany, 

f)  realizację obiektów budowlanych przy granicach działek, 

g)  podziemne urządzenia infrastruktury technicznej. 

 

§ 7.  Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 5U: 

1)  przeznaczenie – teren zabudowy usługowej; 

2)  obowiązuje: 

a)  nieprzekraczalna linia zabudowy określona na rysunku planu, 

b)  zapewnienie swobodnego dostępu do terenu 6WS celem bieżącej konserwacji, 

c)  obsługa komunikacyjna z drogi oznaczonej symbolem 02KDD przez teren 6WS; zakaz bezpośredniej 

obsługi komunikacyjnej z drogi krajowej; 

3)  dopuszcza się: 

a)  mieszkanie wbudowane w budynek usługowy, 

b)  składy, magazyny  i garaże  dla samochodów ciężarowych, 

c)  wolno stojące budynki garażowe dla samochodów osobowych i budynki gospodarcze, 

d)  realizację podziemnych urządzeń infrastruktury technicznej. 

 

§ 8.  Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 6WS: 

1)  przeznaczenie – teren wód powierzchniowych; 

2)  istniejący kanał „Smyrnia Duża”, obowiązuje dotychczasowy sposób użytkowania; 

3)  dopuszcza się regulację koryta oraz realizację kładek i przejazdów. 

 

§ 9.  Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 7U: 

1)  przeznaczenie – teren zabudowy usługowej; 

2)  fragment terenu, którego zasadnicza część znajduje się poza granicami obszaru objętego granicami planu 

miejscowego; teren nie stanowi samodzielnej działki budowlanej; 

3)  obsługa komunikacyjna terenu z drogi oznaczonej symbolem 04KDD. 

 

§ 10.  Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 8E: 

1)  przeznaczenie – teren infrastruktury technicznej – elektroenergetyka; 

2)  stacja transformatorowa; 

3)  dopuszcza się zachowanie z możliwością rozbudowy lub wymiany; 

4)  obsługa komunikacyjna z drogi oznaczonej symbolem 02KDD. 

 

§ 11.  Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 9K: 

1)  przeznaczenie – teren infrastruktury technicznej – kanalizacja; 

2)  przepompownia ścieków; 

3)  obsługa komunikacyjna z drogi oznaczonej symbolem 02KDD. 

 

§ 12.  Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 10K: 

1)  przeznaczenie – teren infrastruktury technicznej – kanalizacja; 

2)  podczyszczalnia wód opadowych; 

3)  obsługa komunikacyjna z drogi oznaczonej symbolem 03KDD. 

 

§ 13.  Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 01KDD, 02KDD, 

03KDD i 04KDD: 

1)  przeznaczenie – teren dróg publicznych dojazdowych; 

2)  drogi gminne o szerokości w liniach rozgraniczających 15,0 m; 

3)  w przekroju poprzecznym drogi jednojezdniowe, dwupasowe z dwu lub jednostronnym chodnikiem lub 

ciągi pieszo-jezdne; 

4)  droga o symbolu 03KDD zakończona placem do zawracania; 

5)  dla drogi 02KDD obowiązuje strefa „W” ochrony archeologicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3365



6)  w pasie drogowym realizacja sieci infrastruktury technicznej. 

 

§ 14.  Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 05KDGP: 

1)  przeznaczenie – teren drogi publicznej głównej ruchu przyspieszonego; 

2)  rezerwa terenu na poszerzenie drogi krajowej szerokości w liniach rozgraniczających 5,0 m. 

 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

 

§ 15.  W zakresie uregulowanym niniejszą uchwałą traci moc miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy usługowo-handlowej (Toruńska II) przy ul. Toruńskiej w Inowrocławiu, 

przyjęty uchwałą nr LIV/446/98 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 czerwca 1998 r. 

(Dz.Urz.Woj.Bydgoskiego Nr 44, poz. 180). 

 

§ 16.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

 

§ 17.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej  

Grzegorz Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3365



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/227/2016 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 września 2016 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3365



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/227/2016 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 września 2016 r. 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

 

W trakcie dwukrotnego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, które nastąpiło w terminie od 

17 sierpnia do 15 września 2015 r. i od 22 czerwca do 22 lipca 2016 r. oraz 14 dni po nich następujących nie 

wniesiono żadnych uwag do wyłożonego projektu planu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3365



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/227/2016 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 września 2016 r. 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej 

należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 

 

Dotyczy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego 

w rejonie ulic: Toruńskiej, Rzemieślniczej, Dojazdowej, Stolarskiej i Obwodowej. 

1. Inwestycjami z zakresu infrastruktury technicznej przewidzianymi do realizacji na podstawie planu, 

o którym mowa wyżej, są: 

1)  drogi publiczne wraz z uzbrojeniem podziemnym, urządzeniami infrastruktury technicznej, oświetleniem, 

zielenią towarzyszącą i odpowiednim zabezpieczeniem technicznym zmniejszającym uciążliwość 

komunikacyjną w stosunku do innych funkcji w rozumieniu przepisów ochrony środowiska; modernizacja 

oraz budowa nowych połączeń komunikacyjnych z terenu objętego planem miejscowym; realizacja dróg 

dojazdowych publicznych, prace związane z utrzymaniem i modernizacją terenu dróg publicznych 

zrealizowanych w liniach rozgraniczających tych dróg, perspektywiczna budowa oświetleń drogowych 

i realizacja małej architektury związanej z funkcją drogową; 

2)  urządzenia elektroenergetyczne – budowa linii kablowych nn dla obsługi projektowanych inwestycji, 

adaptacja istniejących linii elektroenergetycznych; 

3)  sieci i urządzenia wodociągowo-kanalizacyjne oraz gazowe – utrzymanie istniejących i budowa 

projektowanych sieci wodociągowo-kanalizacyjnych oraz gazowych wraz z budową infrastruktury 

technicznej niezbędnej do wykonania projektowanych przyłączy w przypadku realizacji projektowanych 

inwestycji budowlanych; 

4)  sieć telekomunikacyjna – podłączenie projektowanych obiektów budowlanych do istniejących 

i projektowanych linii telekomunikacyjnych. 

2.  Sposób realizacji inwestycji: 

1)  realizacja inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, 

zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego odbywać się będzie zgodnie 

z założeniami określonymi w zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Inowrocław (uchwała nr XXIV/350/08 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

29 października 2008 r.) oraz w innych dokumentach, programach, planach inwestycyjnych i strategiach; 

2)  realizacja inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami, m.in. ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2016 r. poz. 

290, z późn. zm.), ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 460, z późn. 

zm.), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2016 r. poz. 672, z późn. 

zm.). Inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybucji paliw i energii elektrycznej realizowane będą 

w sposób określony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r. poz. 

1059, z późn. zm.). Inwestycje z zakresu usług telekomunikacyjnych realizowane będą w sposób określony 

w ustawie z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. z 2014 r. poz. 243, z późn. zm.); 

3)  sposób realizacji inwestycji wynikał będzie z możliwości wykorzystania i zastosowania rozwiązań 

techniczno-technologicznych gwarantujących wysoką jakość wykonania inwestycji; dopuszcza się etapową 

realizację inwestycji. 

3.  Zasady finansowania inwestycji: 

1)  realizacja inwestycji drogowych będzie finansowana z budżetu Miasta Inowrocławia, z dopuszczeniem 

porozumień finansowych zawartych z innymi podmiotami, zgodnie z obowiązującymi przepisami m.in. 

ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) oraz 

ustawą z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (Dz.U. Nr 267, 

poz. 2251, z późn. zm.); 

2)  finansowanie inwestycji infrastrukturalnych związanych z zaopatrzeniem terenu objętego planem w energię 

elektryczną i gaz będzie realizowane ze środków finansowych przedsiębiorstwa posiadającego wymaganą 

koncesję oraz na podstawie umów z zainteresowanymi odbiorcami na warunkach określonych przez 

gestorów sieci; 

3) inwestycje z zakresu sieci telekomunikacyjnej będą realizowane ze środków finansowych przedsiębiorstwa 

oraz na podstawie umów z zainteresowanymi odbiorcami na warunkach określonych przez gestorów sieci; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3365



4)  inwestycje z zakresu budowy sieci wodociągowej i kanalizacji będą finansowane na podstawie art. 15 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 139, z późn. zm.), ze środków własnych przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego z dopuszczeniem porozumień finansowych zawartych z innymi podmiotami; wydatki 

inwestycyjne finansowane z budżetu gminy zostaną zapisane w uchwale budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3365


		2016-10-06T06:44:23+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




